1.1 O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 002/2025 por mais 12 (doze) meses, mantidas as demais condições pactuadas, passando 
o termo final da vigência para o dia 30 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

1.1. 2.1- O valor global atual estimado do contrato corresponde a R$ 43.470,00 (quarenta e 
três mil, quatrocentos e setenta reais), considerando o quantitativo estimado de 3000 
cm/coluna, tendo em vista a Instrução de Serviço – DIO/ES N° 64/2025, publicada em 29 de 

dezembro de 2025, que fixa o valor de R$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) 
para publicações em centímetro/coluna.